



## خبرنامه الکترونیکی انجمن داروسازان ایران

شماره ۱۴۴

مورخ ۹۵/۰۶/۲۰

### موضوع: ارائه پیشنهاد برای اصلاح آئین نامه تاسیس داروخانه های طبیعی و سنتی

**انگیزه:** از تاریخ ابلاغ آئین نامه تاسیس داروخانه های طبیعی و سنتی در تاریخ ۹۵/۴/۲۲ تاکنون، جلسات و مکاتبات متعددی با بخش های مرتبط در وزارت بهداشت و خارج از این وزارتخانه به منظور جلوگیری از اجرای آئین نامه مورد اشاره به عمل آمده است. از جمله این اقدامات، مکاتبه با ریاست کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در تاریخ ۹۵/۵/۱۱، معاونت امور اجتماعی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور در تاریخ ۹۵/۵/۱۸ و کمیسیون چشم انداز مجمع تشخیص مصلحت نظام در تاریخ ۹۵/۶/۸ بوده است. در ضمن نگرانی جامعه داروسازی از این بابت، در جلسه با ریاست مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام و دفتر بررسی های اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری نیز مطرح شده است. بعد از جلسه نمایندگان انجمن داروسازان ایران در تاریخ ۹۵/۶/۳ با اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و قرار تشکیل جلسات سه جانبه ای از سوی نمایندگان کمیسیون، سازمان غذا و دارو و این انجمن، نامه ای در تاریخ ۹۵/۶/۸ خطاب به ریاست آن کمیسیون نوشته شد و آمادگی انجمن برای حضور در جلسات کارشناسی اعلام گردید.

**اقدام:** با توجه به عدم برگزاری جلسه سه جانبه تا این تاریخ و به منظور جلوگیری از فوت وقت، پیشنهادهای اصلاحی انجمن داروسازان روی آئین نامه موصوف، در تاریخ ۹۵/۶/۱۷ خطاب به ریاست سازمان غذا و دارو ارسال گردید و این موارد در جلسه حضوری با ایشان در تاریخ ۹۵/۶/۱۸ در محل این انجمن، مورد تاکید قرار گرفت.

مهم ترین تغییرات پیشنهادی در متن آئین نامه، تغییر نام آن به: تاسیس دواکده سنتی و عرضه داروهای طبیعی و سنتی در داروخانه هاست. بر این اساس، دواکده های مورد اشاره طبق آئین نامه تاسیس سلامتکده های طب سنتی، فقط در این سلامتکده ها دایر خواهند شد. طبق تعریف جدید، داروهای دارای منشأ طبیعی، اگر پروانه ساخت را از اداره کل امور دارو دریافت کرده باشند، قابل ارائه در دواکده ها نخواهند بود و ضمناً قابلیت تبدیل دواکده های سنتی به داروخانه ها نیز حذف شده است.

در بخشی از پیشنهاد انجمن، شرایط عرضه داروهای سنتی و گیاهان دارویی در داروخانه ها نیز تشریح شده است.

مشروح همه صورتجلسات و نامه ها، از طریق ایمیل به اعضای محترم هیات مدیره و بازرسیین شعب انجمن ارسال و نامه های مرتبط از طریق وب سایت انجمن داروسازان ایران به آدرس زیر در دسترس کلیه همکاران ارجمند می باشد: